ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2016                                      г. Оренбург                                       № 889-п

Об установлении минимального размера взноса на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Оренбургской области

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 2 Закона Оренбургской области от 12 сентября 2013 года

№ 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Оренбургской области»:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Оренбургской области, на один квадратный метр общей площади помещения

в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику данного помещения:

на 2017 год:

4,62 рубля – для домов с этажностью до трех этажей включительно;

5,86 рубля – для домов с этажностью четыре и пять этажей;

7,42 рубля – для домов с этажностью от шести этажей и выше;

на 2018 год:

4,94 рубля – для домов с этажностью до трех этажей включительно;

6,26 рубля – для домов с этажностью четыре и пять этажей;

7,92 рубля – для домов с этажностью от шести этажей и выше;

на 2019 год:

5,27 рубля – для домов с этажностью до трех этажей включительно;

6,68 рубля – для домов с этажностью четыре и пять этажей;

8,46 рубля – для домов с этажностью от шести этажей и выше.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

министра строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Оренбургской области Полухина А.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Губернатор                                                                                     Ю.А.Берг

garantf1://12038291.167/
garantf1://27433347.2/
garantf1://27537144.0/
garantf1://27537144.0/